
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI ANTISCIVOLO 
MONOUSO PER INTERVENTI LAPAROSCOPICI IN POSIZIONE 
TRENDELENBURG/ANTI TRENDELENBURG OCCORRENTI ALL’A.S.L. BI 
DI BIELLA PER LA DURATA DI 24 MESI. - CIG A034105EC0. AMMISSIONE 
DEI CONCORRENTI E NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 

Determinazione n. 361 in data 26/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 
50 COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI 
ANTISCIVOLO MONOUSO PER INTERVENTI LAPAROSCOPICI 
IN POSIZIONE TRENDELENBURG/ANTI TRENDELENBURG 
OCCORRENTI ALL’A.S.L. BI DI BIELLA PER LA DURATA DI 24 
MESI. - CIG A034105EC0. AMMISSIONE DEI CONCORRENTI E 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

IL RESPONSABILE 

VISTE: 

- la Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 
l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione dei principi 
generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- le Deliberazioni nn. 327 del 31/05/2017 e 331 del 10/08/2018 con le quali sono stati 
approvati il Regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti 
di fornitura di beni e servizi e il Regolamento per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, che nelle more dell’assunzione da 
parte dell’ASL BI di nuovi regolamenti attuativi del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei 
contratti pubblici) sono da intendersi applicabili per quanto non incompatibili con la 
nuova disciplina; 

PREMESSO che: 

- in data 20/09/2023 la S.S. Logistica e Acquisti ha pubblicato sul sito internet aziendale e 

sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia l’avviso esplorativo per manifestazione 

di interesse prot. n. 29329/23 del 20/09/2023 finalizzato alla costituzione di un elenco di 

operatori economici da invitare ad una procedura sotto-soglia ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. e) del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di sistemi 

antiscivolo monouso per interventi laparoscopici in posizione trendelenburg/anti 

trendelenburg occorrenti all’ASL BI da svolgersi tramite la piattaforma SINTEL; 

- entro la scadenza stabilita (05/10/2023) sono pervenute n. 8 istanze di iscrizione 
nell’elenco da parte di vari operatori economici; 

- con determinazione n. 1432 del 05/12/2023 il Responsabile della S.S. Logistica e 
Acquisti ha indetto la relativa procedura di gara approvando la lettera d’invito e 
disponendone la pubblicazione sul sito aziendale e sulla piattaforma SINTEL; 

- in data 05/12/2023 la S.S. Logistica e Acquisti ha provveduto alla pubblicazione della 
Lettera d’invito sulla Piattaforma SINTEL invitando - tra quelli che avevano manifestato 

Determinazione n. 361 in data 26/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

interesse all’affidamento - gli operatori economici che a quella data risultavano iscritti 
alla piattaforma: 

 Biomatrix s.r.l. di Cremona (CR); 

 Multimed s.r.l. di Torino (TO); 

 Effebi Hospital S.r.l. di Curtarolo (PD); 

 G.B.S. Instruments s.r.l. di Morano sul Po (AL); 

 Gardhen bilance S.r.l. di Pomigliano d’Arco (NA); 

 Movi S.p.A. di Milano (MI); 

 Multiservice s.r.l. di Milano (MI); 

 Novamedisan Italia S.r.l. di Bologna (BO). 

- alla scadenza del termine fissato per la ricezione delle offerte (11/01/2024) risultano 
pervenute n. 5 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 Biomatrix s.r.l. di Cremona (CR); 

 Multimed s.r.l. di Torino (TO); 

 Movi S.p.A. di Milano (MI); 

 Multiservice s.r.l. di Milano (MI); 

 Novamedisan Italia S.r.l. di Bologna (BO). 

- in data 12/01/2023 la S.S. Logistica e Acquisti ha proceduto all’apertura delle buste 
contenenti la documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara; 

- al termine dei controlli, con nota PEC prot. n. 4150 e prot. n. 4159 del 01/02/2024 è stata 
attivata la procedura di soccorso istruttorio per la regolarizzazione della documentazione 
amministrativa nei confronti dei seguenti offerenti: 

• Biomatrix s.r.l. di Cremona (CR); 

• Multiservice s.r.l. di Milano (MI); 

- con comunicazione in data 01/02/2024 e 02/02/2024, gli operatori ha prodotto la 

documentazione richiesta; 

RITENUTO pertanto di ammettere al prosieguo della procedura tutti gli operatori economici 

concorrenti sopra elencati; 

ATTESO che: 

Determinazione n. 361 in data 26/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con l’applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo secondo quanto disposto dall’art. 108, del D.lgs. n. 36/2023 ed è pertanto 

necessario nominare una Commissione giudicatrice che esamini gli aspetti tecnico-

qualitativi delle offerte presentate dagli operatori economici concorrenti; 

- con nota a mezzo e-mail in data 26/02/2024 è stato chiesto ai Direttori della S.C. 

Direzione delle Professioni Sanitarie, della S.C. Urologia e al Direttore della S.C. 

Chirurgia Generale di individuare n. 3 professionisti sanitari dotati di idonee competenze 

quali membri della Commissione giudicatrice competente a valutare le offerte presentate 

in gara; 

- a tal fine sono stati individuati quali componenti della Commissione giudicatrice i 

seguenti dipendenti dell’A.S.L. BI: 

o Carlo Somaglino, Dirigente Medico presso la S.C. di Chirurgia ad Alta 

Complessità; 

o Antonella Boschet, Infermiera Area dei professionisti della salute e funzionari 

presso il Blocco Operatorio; 

o Renato Gorla, Infermiere Area dei professionisti della salute e funzionari presso il 

Blocco Operatorio;  

 

ACCERTATO che i dipendenti sopra indicati sono in possesso del necessario inquadramento 

giuridico e di adeguate competenze professionali; 

ACQUISITE da parte di ciascun Commissario le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. n. 445/2000 circa l’insussistenza di cause di incompatibilità o di astensione; 

RITENUTO: 

- di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice della gara in oggetto i 

dipendenti dell’A.S.L. BI sopra indicati; 

- di nominare quale Presidente della Commissione il Dott. Carlo Somaglino; 

- di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere alla pubblicazione dei 

curricula dei commissari sul portale dell’ASL BI ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.lgs. 

n. 36/2023; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

Determinazione n. 361 in data 26/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di ammettere al prosieguo della procedura di gara indetta con determinazione n. 1432 del 
05/12/2023 del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti per l’affidamento della fornitura 
di sistemi antiscivolo monouso per interventi laparoscopici in posizione trendelenburg/anti 
trendelenburg occorrenti all’A.S.L. BI tutti gli operatori economici offerenti: 

 Biomatrix s.r.l. di Cremona (CR); 

 Multimed s.r.l. di Torino (TO);  

 Movi S.p.A. di Milano (MI);  

 Multiservice s.r.l. di Milano (MI); 

 Novamedisan Italia S.r.l. di Bologna (BO); 

2) di costituire la Commissione giudicatrice della gara in oggetto come segue: 

Nominativo Qualifica Ruolo nella Commissione 

Carlo Somaglino Dirigente Medico presso la 
S.C. di Chirurgia ad Alta 
Complessità 

Presidente 

Antonella Boschet Infermiera Area dei 
professionisti della salute e 
dei funzionari presso il 
Blocco Operatorio; 

Componente 

Renato Gorla Infermiera Area dei 
professionisti della salute e 
dei funzionari presso il 
Blocco Operatorio; 

Componente 

Lisa Florian Collaboratore amministrativo 
presso la S.S. Logistica e 
Acquisti 

Segretario verbalizzante 

 

3) di dare atto che: 

• ai commissari non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti alla Stazione 

appaltante;  

• i curricula dei commissari saranno pubblicati sul portale dell’ASL BI ai sensi dell’art. 28 

comma 2 del D.lgs. n. 36/2023; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale; 

Determinazione n. 361 in data 26/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

5) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

Determinazione n. 361 in data 26/03/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 361 in data 26/03/2024


